Dilansir dari Kontan Nasional, Menteri Dalam Negeri (Mendagri) Tito Karnavian
menandatangani Surat Edaran (SE) Nomor 800/2794/SJ tentang Pembatasan Kegiatan Buka Puasa
Bersama Pada Bulan Ramadhan dan Pelarangan Open House/Halal Bihalal Pada Hari Raya Idul Fitri
1442 Hijriah/2021. Pertama, melakukan kegiatan buka puasa bersama dan tidak melebihi dari
jumlah keluarga inti ditambah 5 (lima) orang selama Bulan Ramadhan 1442 H/Tahun 2021. Poin
pertama ditujukan pada kepala daerah untuk diterapkan nya kepada masyarakat. Kedua,
menginstruksikan kepada seluruh pejabat/ASN di daerah dilarang untuk melakukan open
house/halal bihalal dalam rangka Hari Raya Idul Fitri 1442 H/Tahun 2021. Poin kedua ini ditujukan
kepada kepala daerah agar diterapkan bagi pejabat/ASN di daerah masing-masing. Tito juga
menyampaikan, dua instruksi itu diterbitkan setelah mencermati terjadinya peningkatan kasus
penularan Covid-19. Khususnya, jika merujuk kepada perayaan Idul Fitri 1441 H/Tahun 2020 yang
lalu serta pasca libur Natal dan Tahun Baru 2021 (Nugrahenny, 2021).

Berdasarkan hal tersebut, kebiasaan masyarakat perlahan-lahan mulai mengikuti alur
kebijakan pemerintah, salah satunya dengan cara pengucapan perayaan lebaran secara tidak
langsung, yaitu melalui media sosial.